Отдел образования администрации муниципального образования
 Адамовский район

	Номер документа
	Дата составления

	181
	24.05.2022 г.

ПРИКАЗ
Об итогах работы с одарёнными детьми в 2021-2022 учебном году

          В целях повышения эффективности работы с одарёнными детьми образовательных организаций района, на основании итогов работы с одарёнными детьми в ОО района в 2021-2022 учебном году,

приказываю:

1. Отметить хорошую организацию участия одарённых детей в муниципальных и региональных олимпиадах и конкурсах исследовательских работ в общеобразовательных организациях: МБОУ «Майская СОШ», МБОУ «Адамовская СОШ № 1 имени М.И.Шеменёва», МБОУ «Адамовская СОШ № 2», МБОУ «Совхозная ООШ»,  МБОУ «Шильдинская СОШ», МБОУ «Теренсайская СОШ имени И.Ф.Павлова», МБОУ «Андреевская ООШ».
2.  Указать на недостаточное соблюдение условий самостоятельности выполнения заданий олимпиад руководителям Толмачёвой Т.В. (МБОУ «Брацлавская СОШ»), Кокиной М.П. (МБОУ «Елизаветинская СОШ»).
3. Отметить недостаточную работу с одарёнными детьми в связи с неучастием во всероссийской олимпиаде школьников, областной олимпиаде среди школьников 5-8 классов руководителя  Кенжалина Н.К. (МБОУ «Слюдяная ООШ»).
4. Взять на особый контроль подготовку обучающихся к региональным этапам всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады руководителям МБОУ «Адамовская СОШ № 1 имени М.И.Шеменёва»,  МБОУ «Елизаветинская СОШ», МБОУ «Совхозная ООШ», МБОУ «Адамовская СОШ № 2», МБОУ «Аниховская СОШ».
5. Указать на недостаточную работу по осуществлению проектной и исследовательской деятельности руководителям Толмачёвой Т.В. (МБОУ «Брацлавская СОШ»), Жалиеву К.М. (Юбилейная СОШ), Серченковой В.А. (Белопольная ООШ), Востриковой М.В. (Жуламансайская ООШ), Нухмановой М.Ж. (Калининская ООШ).
6. Объявить благодарность руководителям ОО Хазиахметовой М.Н. (МБОУ «Майская СОШ»), Чайке О.Н. (МБОУ «Адамовская СОШ № 1 имени М.И.Шеменёва»), Подлиповской Н.М. (МБОУ «Адамовская СОШ № 2»), за хорошую организацию и высокие результаты по итогам работы с одарёнными детьми в 2021-2022 учебном году.
7. Объявить благодарность Алтаеву А.Т., учителю МБОУ «Майская СОШ», за подготовку призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ в 2021-2022 учебном году.
8. Объявить благодарность Мухамедову Б.С. (МБОУ «Теренсайская СОШ имени И.Ф.Павлова»), Калинской В.С. (МБОУ «Совхозная ООШ»), Новикову А.А. (МБОУ «Шильдинская СОШ»), Сорокиной М.В. (МБОУ «Андреевская ООШ») за хорошую организацию работы с одарёнными детьми в 2021-2022 учебном году.
9. Контроль исполнения приказа возложить на начальника МКУ «МФЦ» Дюзельбаеву Н.Т.

          Начальник                                                                          И.В.Осипова